

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u>07.09.2020</u> <u>№ 554</u>

г. Белогорск

О подготовке специалистов в образовательных учреждениях ДОСААФ России и начального профессионального образования в 2020-2021 учебном году

Во исполнение Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», распоряжения губернатора Амурской области от 19 августа 2020 года № 187-р «О подготовке специалистов в ДОСААФ России Амурской области в 2020-2021 учебном году», в целях своевременной и качественной подготовки специалистов по военно-учетным специальностям из числа граждан, подлежащих призыву на военную службу в 2021 году, обеспечения выполнения задания государственного оборонного заказа, установленного на 2020-2021 учебный год

постановляю:

- 1. Утвердить прилагаемый план подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям в образовательных учреждениях ДОСААФ России Амурской области на 2020-2021 учебный год.
- 2. Рекомендовать главам сельсоветов организовать и обеспечить проведение подготовки граждан по военно-учетным специальностям на подведомственных территорий.
- 3. Рекомендовать директору ГКУ АО «Центр занятости населения г. Белогорск» Олейнику Ю.М. направлять граждан призывного возраста в военный комиссариат (по г. Белогорск, Белогорского и Серышевского районов

Амурской области) для обучения в образовательных учреждениях ДОСААФ России Амурской области.

- 4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций Белогорского района, специалистам по военно-учетным специальностям, совместно с военным комиссариатом (по г. Белогорск, Белогорского и Серышевского районов Амурской области) проводить агитационно-разъяснительную работу среди учащихся о необходимости обучения по военно-учетным специальностям в образовательных учреждениях ДОСААФ России Амурской области.
- 5. Опубликовать в газете «Ведомости Белогорского района» информацию об условиях и порядке обучения в образовательных учреждениях ДОСААФ России Амурской области.
- 6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Белогорского района Фоменко И.С.

Глава муниципального образования Белогорского района

Д.В. Инюточкин

Приложение к постановлению главы муниципального образования Белогорского района

от «07» сентября 2020 г № 554

ПЛАН

подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военноучетным специальностям в образовательных учреждениях ДОСААФ России и начального профессионального образования на 2020-2021 учебный год.

Благовещенская ОТШ ДОСААФ	Количество обучаемых, чел.
Водитель автомобильных и	2
пневмоколесных кранов ВУЗ-838	
Водитель-парашютист, ВУЗ-837Д	2
Водитель автомобилей категории «С»	2
ИТОГО	6

Всего подлежит подготовке 6 граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям в образовательных учреждениях ДОСАА Φ России Амурской области.